Dari akar kata tersebut lalu muncul kata “*nafaqah*” yang berarti segala sesuatu yang dikeluarkan oleh suami dan menjadi kewajibannya atas isteri berupa harta yang digunakan untuk membeli makanan, pakaian, tempat tinggal dan pemeliharaan anak (Mustafa t.th, 942; al‘Arabiyah 1994, 628). Selain itu, muncul juga kata ‘*infaq*’ yang berarti mengeluarkan harta atau lainnya untuk tujuan kebaikan (al‘Arabiyah 2004/1425, 942). Infaq tersebut ada yang sifatnya wajib ada pula yang sunnah (al-Asfahānī t.th, 523).

Uraian tersebut menunjukkan bahwa arti nafkah dalam sejumlah kamus berbahasa Arab tidak lepas dari konsep hukum tentang makna nafkah dalam arti sejumlah bekal dalam bentuk materi yang diberikan suami kepada isteri yang digunakan untuk memenuhi kehidupan sehari-hari.

t.th. *Bazl al-Majhūd fī Halli Abū Dawūd*, di-ta'liq oleh Muhammad Zakariyā ibn Yahyā al-Kandahlawī, Beirut: Dār al-Kutub al'Ilmiyyah.
- Al-San'anī, Muhammad ibn Isma'īl, *Subul al-Salām Sharh Bulūgh al-Maram*, di-ta'liq oleh Muhammad Nasr al-Dīn al-Albānī, Riyadl: Maktabah al-Ma'arif, 2006/1427.
- Al-Uthmānī, Zafar Ahmad, *al-Thahanawī Qawā'id fī 'Ulūm al-Hadīth*, Maktabah al-Matbu'ah al-Islāmiyah Halab, 1404 H/1984.
- Al-Wahhab, Khalaf, 'Abd. *'Ilm Usul al-Fiqh*, t.t., Dār al-Rashīd, 2008.
- Al-Yahsabī, 'Iyād ibn Mūsa ibn 'Iyād. *Ikmāl - Mu'allim bi Fawā'id Muslim*, di-tahqīq oleh Yahyā Isma'īl, Kairo: Dār al-Wafā, 1998/1419.

- Damanhuri, *Hadis-hadis al-Fitrah dalam Penelitian Simultan*, Sidoarjo, Dwiputra Pustaka Jaya, 2016.
- Husain, Abū Lubābah, *al-Jarh wa al-Ta'dīl, Dār al-Liwā' li al-Nashr al-Tauzī'*, Riyad, 1974.
- Ismail, Shuhudī. *Hadis Nabi Menurut Pembela, Peningkar dan Pemalsunya*, Jakarta: Gema Insani Press, 1995.